San	Fernando	del	Valle	de	Catamarca,	12	de	Septiembre	de	2011.

VISTO:
El	Expte.	M/23110/2011,	por	el	que	el	Ministerio	de	Educación,	Ciencia	y	Tecnología	solicita	la	creación	de	un	Fondo	Permanente	Especial,
por	 única	 vez,	 por	 la	 suma	 de	 pesos	 Seiscientos	 Cincuenta	 Mil	 ($	 650.000.)	 y	 la	modificación	 del	 límite	 fijado	 por	 Decreto	 Acuerdo	 N°
2248/2008,	para	contratar	bajo	la	modalidad	de	Contratación	Directa	por	Significación	Económica,	Artículo	98°,	inc	c)	de	la	Ley	4938;	y

CONSIDERANDO:
Que	por	Decreto	ECyT.	N°	1216	de	fecha	26	de	agosto,	se	declaró	de	interés	Provincial	la	«Feria	Provincial	de	Ciencia	y	Tecnología	Juvenil

[...]

formación	de	Recursos	Humanos	de	acuerdo	con	las	exigencias	de	la	sociedad	actual	en	los	aspectos	científicos,	tecnológicos	y	educativos,
etc	..
Que	 a	 fs.	 15,	 la	 Subsecretaría	 de	 Ciencia	 y	 Tecnología	 solicita	 la	 constitución	 de	 un	 Fondo	 Permanente	 Especial,	 por	 la	 suma	 de	 Pesos
Seiscientos	Cincuenta	Mil	($	650.000.),	que	tendrá	por	finalidad	atender	los	gastos	que	demande	la	realización	del	mencionado	evento.
Que	 lo	 gestionado	 está	 normado	 por	 la	 Ley	 4938,	 que	 establece	 y	 regula	 «La	 Administración	 Financiera,	 las	 Contrataciones,	 la
Administración	 de	 los	 Bienes	 y	 los	 Sistemas	 de	 Control	 del	 Sector	 Público	 Provincial»,	 sus	 Reglamentos	 y	 Decretos	 modificatorios	 y

[...]

Autorízase	a	la	Dirección	de	Administración	dependiente	de	la	Subsecretaría	de	Coordinación	Administrativa	del	Ministerio	de
Educación,	 Ciencia	 y	 Tecnología,	 en	 forma	 excepcional	 y	 por	 única	 vez,	 a	 contratar	 bajo	 la	 modalidad	 de	 Contratación	 Directa	 por
Significación	Económica,	Artículo	98°,	inc.	c)	de	la	Ley	4938,	hasta	la	suma	de	Pesos	Trescientos	Cincuenta	Mil	($	350.000.)	por	cada	una	de
las	Contrataciones	que	se	realicen	para	el	mencionado	evento.

ARTICULO	 3°.	 Modifícase	 en	 forma	 excepcional	 para	 la	 Dirección	 de	 Administración	 dependiente	 de	 la	 Subsecretaría	 de	 Coordinación
Administrativa	 del	 Ministerio	 de	 Educación,	 Ciencia	 y	 Tecnología,	 lo	 dispuesto	 por	 los	 Artículos	 23°,	 inc.